
ご案内
高齢先進国モデル構想会議（臨時開催）
－震災から学ぶこと、復興そして創造に向けた試み－

開催日時 ： ２０１１年４月１５日（金） １５：００～１７：００

勉強会ご案内 送付先限定・参加費無料

15：00～15：10 大震災に対する高齢先進国モデル構想会議の姿勢

武藤 真祐（高齢先進国モデル構想会議 代表）

15：10～15：30

16：30～17：00 【意見交換】
復興に向けて、高齢先進国モデル構想会議ができること

15：30～16：15

16：15～16：30

日本財団より、今伝えたいこと～被災地支援の現状～

笹川 陽平氏（日本財団 会長）

このたびの想像を絶する大震災の被害を受けられた方々へ、心からお見舞いを申し上げます。
震災により、時間をかけ徐々に姿を現すはずの高齢社会の問題が一気に現れ、被災地の様子が
高齢社会の縮図のように感じられてなりません。このような問題意識のもと、当会議は被災者支援、
復興、そして新たな社会創造に一層努めるべきと考えております。
そこで、被災地支援において政府、ＮＰＯやボランティア、企業等を繋ぐ合同プロジェクトを
財政・運営的にサポートする日本財団とともに、臨時会議を行います。
急なご案内となり誠に恐縮でございますが、何とぞ御参加賜りますようお願い申し上げます。

震災支援活動報告

松本 順氏（株式会社経営共創基盤 代表取締役ディレクター）

若林 泰氏（株式会社ローソン 理事執行役員

ナチュラル・ヘルスケア本部 本部長補佐）

伊藤 憲祐氏（あやめ診療所 院長

シェア＝国際保健協力市民の会 代表アドバイザー）

避難所アセスメントから見える、生活ニーズ

生川 慎二氏（富士通株式会社 災害支援特別チーム）



お問合せ先

開催概要

高齢先進国モデル構想会議 事務局

園田 愛 （祐ホームクリニック 事務局長）

E-mail:ai.sonoda@you-homeclinic.or.jp

お申込み

●地下鉄銀座線「虎ノ門駅」
３番出口より徒歩５分
出口より前方、歩道橋の向こうに日本財団の
看板が見えます。

●地下鉄銀座線・南北線「溜池山王駅」
９番出口より徒歩５分
外堀通りを虎ノ門方面へ直進右手ガソリンスタンド
の先の８階建てのビルです。

●地下鉄丸ノ内線・千代田線「国会議事堂前駅」
３番出口より徒歩６分
国会記者会館を左折、内閣府下の交差点を越え

外堀通りを渡った正面の８階建てのビルです。

日時：2011年4月15日（金）15:00～17:00

会場：日本財団ビル 会議室（東京都港区赤坂1丁目2番2号)

総合案内：TEL: 03-6229-5111 

参加費 ： 無料

駐車場のご用意がございません
公共交通機関をご利用ください

〒112-0011
東京都文京区千石4丁目25-5KSTビル3階
TEL:050-3784-2988  FAX:050-3784-2989
URL:http://www.you-homeclinic.or.jp

ご参加される場合は以下の情報を下記メールまでご連絡いただけますようお願い申し上げます。
＊急な開催を何とぞ御容赦いただき、各社災害対策御担当様含め、御参加を検討くださいませ。
＊震災対策について連携されている企業・団体様がおありでしたら、御紹介くださいませ。
＊当日は、震災対策に関してマスコミ各社の参加も予想されますことを、予めご了承くださいませ。

◆お申込み情報
会社名、部署名、お役職、ご芳名 ※参加者全員分の情報をお願いします。

◆ご連絡先
高齢先進国モデル構想会議
事務局 園田 愛
E-mail:ai.sonoda@you-homeclinic.or.jp

【会場ご案内】 【交通ご案内】


